
Uchwała Nr XXVII/191/2021 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 8 lipca 2021 roku 

 

w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego 

polegającego na budowie chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 74 przebiegającej przez 

Gminę Wojciechowice w km od 148 + 736 do km 161 + 059 w miejscowościach 

Gierczyce, Stodoły – Wieś, Stodoły- Kolonie, Kunice, Bidziny  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz § 38 punkt 2 Statutu 

Gminy Wojciechowice stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach 

Nr XLIX/257/2018 z dnia 15 października 2018 r. (Dz.U.Woj. Świętokrzyskiego z dnia  

29 października 2018 r.) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy w Wojciechowicach zwraca się z Apelem do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad o podjęcie skutecznych działań w celu realizacji zadania 

inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 74 

przebiegającej przez Gminę Wojciechowice w km od 148 + 736 do km 161 + 059 w 

miejscowościach Gierczyce,  Stodoły- Wieś, Stodoły- Kolonie, Kunice, Bidziny.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu: 

a) Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, 

b) Dyrektorowi Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Apel Rady Gminy w Wojciechowicach  

 

   Rada Gminy w Wojciechowicach w imieniu mieszkańców gminy Wojciechowice zwraca 

się z Apelem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą w Warszawie  

o podjęcie skutecznych działań w celu budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 74 

przebiegającej przez Gminę Wojciechowice w km od 148 + 736 do km 161 + 059  

w miejscowościach Gierczyce,  Stodoły- Wieś, Stodoły- Kolonie, Kunice, Bidziny 

 

   Budowa przedmiotowego chodnika jest inwestycją niezbędną, niezwykle istotną mającą 

ogromne znaczenie w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa dla mieszkańców mieszkających 

wzdłuż drogi krajowej nr 74, całej społeczności Gminy Wojciechowice oraz użytkowników 

drogi. Droga krajowa nr 74 jest niebezpieczna ze względu na bardzo duży ruch tirów  

i samochodów dostawczych oraz samochodów transportu zbiorowego. W chwili obecnej brak 

chodnika powoduje, że mieszkańcy zmuszeni są do korzystania z pasa drogowego, co przy 

obecnie ciągle wzrastającym natężeniu  ruchu kołowego powoduje bezpośrednie zagrożenie 

dla zdrowia i życia pieszych, w szczególności dzieci. Zaznaczyć należy, że wzdłuż   drogi 

krajowej nr 74, gdzie planuje się wykonać chodnik znajdują się budynki mieszkalne, 

usługowe, placówki oświatowe oraz remizy OSP, z których korzysta duża liczba osób. 

Pamiętać należy, że na tym odcinku drogi miały miejsce wypadki drogowe. Dlatego też, 

wykonanie przedmiotowego chodnika jest niezwykle istotną inwestycją, która zapewni 

bezpieczeństwo całej społeczności gminy Wojciechowice oraz użytkowników drogi. 

  Z tych powodów zwracamy się z Apelem o podjęcie działań w celu realizacji tego zadania 

inwestycyjnego. 

                      


